
ST・PLAZA・TSURUMAI本館5階B号室

決　算　報　告　書

第 23期

自 2021年 4月 1日

至 2022年 3月31日

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部

名古屋市中区千代田5-11-33



[税込]（単位：円）

（特定非営利活動に係る事業会計）

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 142,084 
      普通  預金 11,478,413 
        現金・預金 計 11,620,497 
    （売上債権）
      未  収  金 67,400 
        売上債権 計 67,400 
    （棚卸資産）
      棚卸  資産 89,428 
        棚卸資産  計 89,428 
    （その他流動資産）
      前払  費用 9,812 
      立  替  金 100,000 
        その他流動資産  計 109,812 
          流動資産合計 11,887,137 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      什器  備品 1 
        有形固定資産  計 1 
    （無形固定資産）
      電話加入権 29,000 
        無形固定資産  計 29,000 
          固定資産合計 29,001 
            資産の部  合計 11,916,138 

  【流動負債】
    未  払  金 92,210 
    預  り  金 4,369 
      流動負債  計 96,579 
        負債の部  合計 96,579 

  【正味財産】
    正味  財産 11,819,559 
    (うち当期正味財産増加額) 4,388,500 
      正味財産　計 11,819,559 
        正味財産の部  合計 11,819,559 
          負債・正味財産合計 11,916,138 

《正味財産の部》

２０２１年度　貸借対照表
特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部

2022年 3月31日 現在
《資産の部》

《負債の部》



[税込]（単位：円）

（特定非営利活動に係る事業会計）

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 142,084 
        円 (73,570)
        ドル (13,797)
        ユーロ (37,068)
        グリブナ (17,649)
      普通  預金 11,478,413 
        MUFJ事務局 (1,552,670)
        MUFJウクライナ救援基金 (5,811,558)
        三井住友銀行 (14,066)
        ゆうちょ銀行 (2,572,064)
        郵便振替 (1,528,055)
          現金・預金 計 11,620,497 
    （売上債権）
      未  収  金 67,400 
        売上債権 計 67,400 
    （棚卸資産）
      棚卸  資産 89,428 
        棚卸資産  計 89,428 
    （その他流動資産）
      前払  費用 9,812 
      立  替  金 100,000 
        その他流動資産  計 109,812 
          流動資産合計 11,887,137 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      什器  備品 1 
        有形固定資産  計 1 
    （無形固定資産）
      電話加入権 29,000 
        無形固定資産  計 29,000 
          固定資産合計 29,001 
            資産の部  合計 11,916,138 

  【流動負債】
    未  払  金 92,210 
    預  り  金 4,369 
      流動負債  計 96,579 
        負債の部  合計 96,579 

        正味財産 11,819,559 

２０２１年度　財産目録
特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部

2022年 3月31日 現在
《資産の部》

《負債の部》



（単位：円）

（特定非営利活動に係る事業会計）

【経常収益】
　１．受取会費 正会員受取会費 132,000

賛助会員受取会費 365,000 497,000
　２．受取寄付金 粉ミルク支援 407,097

ﾁｪﾙﾉﾌﾞｲﾘ支援 203,700
福島原発被災支援 358,818
一般寄付 4,541,575
ウクライナ救援基金 6,081,489 11,592,679

　３．受取助成金 0 0
　４．事業収益 福島支援事業 221,419

イベント関連事業 68,500 289,919
　５．その他の収益 雑収入 8,010

受取利息 38
為替差益 3,617 11,665

　経常収益  計 12,391,263

【経常費用】
　１．事業費
　　（１）人件費 給料手当・日当 0

人件費計 0
　　（２）その他経費 業務委託費 609,340

支援金 1,877,424
印刷製本費 868,890
諸謝金 33,063
旅費交通費 695,826
通信費 79,402
荷造運搬 312,858
消耗品費 19,289
賃借料 34,400
売上原価 200,118
諸会費 12,000
支払手数料 55,778
雑費 6,000
その他経費計 4,804,388

　　　 事業費  計 4,804,388
　２．管理費
　　（１）人件費 給料手当 1,737,100

法定福利費 5,134
人件費計 1,742,234

　　（２）その他経費 通信費 167,352
荷造運賃 2,210
水道光熱費 94,116
会議費 23,310
消耗品費 186,621
印刷製本費 58,775
地代家賃 792,000
保険料 7,730
租税公課 600
諸会費 30,000
支払手数料 93,427
その他経費計 1,456,141

　　　　管理費  計 3,198,375
　経常費用　計 8,002,763
　当期正味財産増減額 4,388,500
　前期繰越正味財産額 7,431,059
　次期繰越正味財産額 11,819,559
　※定款（事業）第5条に基づく「その他の事業」は実施していません。

２０２１年度　活動計算書
特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部

自 2021年 4月 1日  至 2022年 3月31日

科目 金額



１．重要な会計方針

　（１）　棚卸資産の評価基準は原価基準、評価方法は最終仕入原価法による。
　（２）　有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をする。
　（３）　消費税等の会計処理は、税込経理方式による。

２．事業別損益の状況
　事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円）
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 　受取会費 0 497,000 497,000
 　受取寄付金
　　(指定寄付) 101,850 407,097 101,850 358,818 6,081,489 7,051,104 7,051,104
 　受取寄付金
　　(指定なし按分) 290,660 290,660 45,416 217,995 245,244 122,624 1,321,600 2,534,199 2,007,376 4,541,575
　受取助成金 0 0
　事業収益 68,500 221,419 289,919 289,919
　その他の収益 0 11,665 11,665
　経常収益  計 392,510 407,097 392,510 45,416 217,995 245,244 191,124 1,901,837 6,081,489 9,875,222 2,516,041 12,391,263

(1)人件費 0

　　 給料手当・日当 0 1,737,100 1,737,100

　　法定福利費 0 5,134 5,134

　　 人件費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,742,234 1,742,234

(2)その他経費 0

　　業務委託費 450,000 159,340 609,340 609,340

　　支援金 600,000 500,000 600,000 177,424 1,877,424 1,877,424

　　印刷製本費 925 925 264,840 602,200 868,890 58,775 927,665

　　会議費 0 23,310 23,310

　　諸謝金 33,063 33,063 33,063

　　旅費交通費 20,000 675,826 695,826 695,826

　　通信費 370 78,209 823 79,402 167,352 246,754

　　荷造運搬費 89,750 218,648 4,460 312,858 2,210 315,068

　　消耗品費 16,951 1,247 1,091 19,289 186,621 205,910

　　地代家賃 0 792,000 792,000

　　水道光熱費 0 94,116 94,116

　　貸借料 12,000 22,400 34,400 34,400

　　売上原価 200,118 200,118 200,118

　　保険料 0 7,730 7,730

　　租税公課 0 600 600

　　諸会費 2,000 10,000 12,000 30,000 42,000

　　支払手数料 7,159 12,964 11,900 9,500 11,292 2,963 55,778 93,427 149,205

　　雑費 6,000 6,000 6,000

　　その他経費計 607,159 513,889 611,900 107,996 459,500 562,944 67,063 1,870,974 2,963 4,804,388 1,456,141 6,260,529

　　経常費用計 607,159 513,889 611,900 107,996 459,500 562,944 67,063 1,870,974 2,963 4,804,388 3,198,375 8,002,763
当期経常収支差額 -214,649 -106,792 -219,390 -62,580 -241,505 -317,700 124,061 30,863 6,078,526 5,070,834 -682,334 4,388,500

３．使途等が制約された寄付金等の内訳

(単位：円)

内容
ウクライナ救援基金

粉ミルク支援

チェルノブイリ支援

庭野平和財団助成事業

ﾗｯｼｭﾁｬﾘﾃｨﾊﾞﾝｸ助成事業

期首残高 当期増加額 当期減少額
6,081,489

410,097

0 6,081,489 0

90,000 0 90,000

503,000 407,097 500,000

74,500 203,700 1,200,000

1,069,825

　２０２１年度（2021年4月1日～2022年3月31日）の会計報告を監査した結果、異常なく正当に処理されていることを証明します。

２０２２年　５月　　18日　　　　監査人　　 大谷　早苗　　（印）　　　　　　　　　　

0946,000

　計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会)による。

２０２１年度　財務諸表の注記

【経常収益】

【経常費用】

　使途等が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は11,819,559円ですが、そのうち6,491,586円は、下記のように使途が特定
されています。したがって使途が制約されていない正味財産は5,327,973円です。

0

0

0

期末残高 備考
軍事侵攻に対する人道支援物資購入等の資金。

ミルクキャンペーン支援金407,000円は翌期に送金。

翌期繰越なし。

助成金の90,000円は4～6月分の業務委託事業費とし
て送金。助成プロジェクト終了。

助成プロジェクト終了。


